Российская Федерация
Новгородская область

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА

ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

от 29.05.2024 № 42
г.Чудово                                                             Директору
                                                                                      МБУ «Центр обслуживания
                                                                                         учреждений культуры»

                                                                                                М.Б. Маршагиной

О принятии мер по результа-
там контрольного мероприятия

 По результатам проведения совместного с комитетом финансов

Администрации Чудовского муниципального района контрольного

мероприятия «Проверка (ревизия) финансово-хозяйственной деятельности» в

МБУ «Центр обслуживания учреждений культуры» (далее – учреждение) (2023

год) Контрольно-счетная палата Чудовского муниципального района

установила:

1) нарушение срока утверждения плана финансово-хозяйственной

деятельности, установленного пунктом 46 приказа № 186, пунктом 42.1

Порядка № 174, на 10 календарных дней;

2) нарушения пп 17-44 приказа Минфина России от 31.08.2018 N 186н "О

требованиях к составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной

деятельности государственного (муниципального) учреждения", выразившиеся

в отсутствии (расчетов) расходов на оплату труда,  на пособия за первые три

дня временной нетрудоспособности, на приобретение основных средств и

другие расходы;

3) нарушение пункта 12 Приказа № 186н от 31.08.2018 N 186н "О

требованиях к составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной

деятельности государственного (муниципального) учреждения", выразившееся

в невнесении изменений в план финансово-хозяйственной деятельности в

течение текущего финансового года в связи с использованием остатка средств

на начало текущего финансового года;

4) факты искажения показателей финансовых документов: Показатели

утвержденных плановых назначений, отраженные в  форме годовой

бухгалтерской отчетности ф. 0503737 «Отчет об исполнении учреждением

плана его финансово-хозяйственной деятельности» расходятся с показателями

Плата финансово-хозяйственной деятельности по доходам на сумму 456 688

рублей 33 копейки, по расходам на сумму 647 900 рублей 01 копейка;

5) факты искажения показателей годовой бюджетной отчетности, не

указано, что дебиторская задолженность в сумме 489,7 тысяч рублей является

просроченной;

6)  отсутствие актов сверок взаимных расчетов с 4 контрагентами перед

составлением годовой бухгалтерской отчетности;

7) отсутствие регламентации полного цикла работы с дебиторской и

кредиторской задолженностью положениями Учетной политики, утвержденной

приказом Центра от 09.09.2020 № 15-о/д «Об утверждении  единой Учетной

политики»;

8) факты неисполнения предложения от 13.10.2023 № 84 «О принятии

мер по результатам контрольного мероприятия».

 Контрольно-счетная палата Чудовского муниципального района требует

рассмотреть данное представление с участием председателя Контрольно-

счетной палаты Чудовского муниципального района, провести работу по

устранению выявленных нарушений и недостатков в установленный срок, о

чем проинформировать Контрольно-счетную палату Чудовского

муниципального района с приложением подтверждающих документов.

Председатель
Контрольно-счетной палаты   О.В. Козлова